Ответчик погашает перед Истцом сумму задолженности в размере:
- основная сумма долга по акту № 240117/00/1  от 24.06.2024 года   20 000 000 (двадцать миллионов) тенге;
- пеня по договору №111 от 2024-05-28 за просрочку оплаты по состоянию на 30.09.2024 сумма 68 дней 1 585 175,96 (один миллион пятьсот восемьдесят пять тысяч сто семьдесят пять) тенге 96 тиын;
-услуга юридической компании 2 489 658,71 (два миллиона четыреста восемьдесят девять тысяч шестьсот пятьдесят восемь) тенге 71 тиын, итого общая сумма 24 074 834 (двадцать четыри миллионов семьдесят четыри тысяч восемьсот тридцать четыри) тенге 68 тиын путем перечисления денежных средств в банковский счет Истца  двумя траншами:
1.1 Первый транш в размере 10 000 000 (десять миллионов) тенге погашается, в срок по 25 октября 2024 года;
1.2 Второй транш в размере 14 074 834 ( четырнадцать миллионов семьдесят четыри  тысяч восемьсот тридцать четыри) тенге, 68 тиын,   в срок по 20 ноября  2024 года.
2. Истец соглашается с условиями ответчика и отказывается от исковых требований.
3. Оплаченная истцом государственная пошлина в размере 2738624 (два миллиона семьсот тридцать восемь тысяч шестьсот двадцать четыре) тенге возвращается государством. 
4. После исполнения обязательств настоящего Соглашения, стороны не будут иметь претензий друг к другу.
5. В случае неисполнения обязательств по данному Соглашению, Истец вправе обратится в суд заявлением за выпиской исполнительного листа для принудительного исполнения.